
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

07.05.2018 г.                                      № 118                                     с. Обуховское 

  

О подготовке и проведении празднования в 2018 году на территории 

муниципального образования 100-летия пограничных войск 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.05.1994 

г. № 1011 «Об установлении Дня пограничника», во исполнение п. 10 

Протокола заседания по подготовке и проведению празднования 100-летия 

пограничных войск от 09.02.2018 г. № 17 руководствуясь Федеральным 

Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления» № 131-

ФЗ и статьей 26 Устава муниципального образования «Обуховское сельское 

поселение»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать в муниципальном образовании «Обуховское сельское 

поселение» торжественное мероприятие, посвященное празднованию 

100-летия пограничных войск с привлечением ветеранов пограничных 

войск и воинов пограничников. 

1.1 Руководителю МКУ Западный центр информационной культурно 

досуговой и спортивной деятельности Артюшиной О.Н. организовать 

проведение торжественного митинга в День пограничных войск 28 

мая в 9 часов у пограничного столба, установленного в аллее Славы 

парка Победы в с. Обуховское. 

1.2  Обеспечить освещение проводимого мероприятия в средствах 

массовой информации. 

2. Рекомендовать командиру добровольной народной дружины 

Обуховского сельского поселения Чулошникову А.П. организовать 

мероприятия по охране общественного порядка во время проведения 

мероприятия. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы МО «Обуховское сельское поселение» Чистякова А.П. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО 

«Обуховское сельское поселение» и в газете «Камышловские известия». 

 

 

Глава муниципального образования  

Обуховское сельское поселение                                                      В.И. Верхорубов 


